

## منطق رئیس جمهور در برابر مخالفانش

جلال خوش چهره

جان کلام و منطق رئیس‌جمهور دکتر «حسن روحانی» با منتقدانش این است که وظیفه سیاستمداران حل پیچیدگی‌ها و نه مشکل‌تر کردن آنهاست. در این منطق بحث اصلی این است؛ کارنامه نظام سیاسی با موفقیت‌های آن در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و گسترش اشتراکات سیاسی میان همه آحاد اجتماعی و در خدمت به منافع ملی مورد قضاوت قرار می‌گیرد. این منطق می‌گوید: باید ایده‌ها و اهداف با میزان حمایتی که از آن صورت می‌گیرد تناسب داشته باشد. نمی‌توان به برنامه‌ها و ایده‌هایی بازگشت کرد که بسا برای یک برهه از زمان اتخاذ شده و فاقد استراتژی جامع برای حال و آینده بسیار متفاوت از گذشته است.

منطق اعتدالی دولت رئیس‌جمهور روحانی می‌گوید: حفظ شور انقلابی بدون ارتباط با هدف معلوم جز سرخوردگی و ناکامی پیامد قابل قبول نخواهد داشت. در این منطق، هنر سیاستمداران باید ایجاد مصالحه میان دیدگاه‌های متعارض و نه دامن زدن به منازعه‌ها باشد.

بنابراین باید از احساس‌گرایی در مواجهه با واقعیات؛ انهم بدون تعریف روشن از اهداف پرهیز کرد. برای برخورد با دشمنان بیرونی که از همه ابزار و امکانات برخوردارند، تنها عصبانیت کافی نیست بلکه لازم است روش عملیاتی شبیه آنچه به کار برد که در مذاکرات هسته‌ای تجربه شد. دولت اعتدال بر این باور است که میان شور آرمانخواهی بی‌شکل و اهداف تعریف شده و حمایت پرسرور از آن تفاوت وجود دارد. در این منطق، نفوذ در نگرش بازیگران و تأثیرگذاری بر محاسبات آنان راهکارهای عقلانی برای پیشبرد اهداف سیاست‌ خارجی است. این، همان تدبیری است که رئیس دولت اعتدال بر آن تأکید مداوم دارد.



روزنامه صبح ایران / سیاسی / فرهنگی / ورزشی / اقتصادی / اجتماعی

دوشنبه ۲۹ خرداد ۹۶ ■ ۲۴ رمضان ۱۴۳۸ ■ ۱۹ جون ۲۰۱۷ ■  
سال چهاردهم ■ شماره ۳۰۹۶ ■ ۱۲ صفحه ■ قیمت ۱۰۰۰ تومان

## قاسمی: این اقدام هیچ توجیهی ندارد

۲

## لورفتن سوالات یک ربع قبل از امتحانات نهایی!

۸

## شکوفایی استعدادها در ستاره البرز

۱۲

جمعی از خانواده‌های شهدای مرزبان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، به همراه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و وزارت اطلاعات، عصر روز گذشته با رهبر انقلاب دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، در بیست و سومین روز از ماه مبارک رمضان، جمعی از خانواده‌های شهدای مرزبان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، به همراه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و وزارت اطلاعات، عصر دیروز، یکشنبه، با رهبر انقلاب دیدار کردند.

## دیدار رهبر انقلاب با خانواده‌های شهدای نیروهای مسلح مدافع حرم و وزارت اطلاعات



در پی اظهارات نایب رئیس فراکسیون زنان

# ورود بانوان به ورزشگاهها قانونی است

نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با بیان این که هیچ منع قانونی برای ورود زنان به ورزشگاه‌ها وجود ندارد، تأکید کرد که زنان تا همین ۳ سال پیش بدون هیچ مشکلی وارد ورزشگاه‌ها می‌شدند و با بیان این که نظرات همه نهادهای فرهنگی، مذهبی و سیاسی دریافت شده است، گفت: بنابر قانون ورود به ورزشگاه‌ها حق زنان است. طیبه سیاوشی شاه‌عنایتی در ...

صفحه ۸



صفحه ۳

گزارش راه مردم از ساماندهی موسسات مالی و اعتباری توسط بانک مرکزی

# غیر مجازها در گرداب ساماندهی

## معاون وزیر خارجه: مذاکره مستقیم با عربستان نداریم

به شکل متقابل، برابر و بر اساس توافق روی جزئیات توسط دو کشور انجام خواهد شد و منوط به این است که توافق بین دو کشور در ارتباط با جزئیات و به شکل کاملاً متبادل صورت گیرد. وی با بیان این که قسوه قضاییه نیز درباره موضوع حمله به سفارت عربستان روند خود را طی می‌کند گفت: بازدید از سفارت‌خانه‌ها بین دو کشور ایران و عربستان مطرح است. اگر این موضوع نهایی شود اعلام خواهد شد. معاون وزیر خارجه با تأکید بر این که هیچ مذاکره مستقیمی بین هیات‌های دو کشور و وزارت خارجه ایران و عربستان وجود ندارد افزود: از مجاری دیپلماتیک و به شکل غیرمستقیم ضرورت‌ها رفع می‌شود.

حج گفت: مذاکرات حج در جریان است و حضور هیات کنسولی ایران در فصل حج برای تدبیر و پیگیری حقوق اتباع ما به طور کلی بین وزارت حج عربستان و سازمان حج و زیارت ایران بود. البته جزئیات آن مساله از مجاری دیپلماتیک در حال پیگیری هست. طبیعی است که باید توافق کامل در مورد جزئیات این مساله بین دو طرف حاصل شود. برای این که امکان تدبیر امور اتباع ایران در فصل حج به شکل منطقی فراهم شود. جابری انصاری در ادامه موضوع بازدید از سفارت‌خانه‌های ایران و عربستان را در دستور کار دو طرف عنوان کرد و گفت: این موضوع هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است. هرگونه اقدامی

همتایان خود در سطح منطقه و بین‌الملل انجام داد. هدفگیری این تماس‌ها دعوت به آرامش و خویشتن‌داری و اداره این شرایط بر اساس تدبیر، منطق و عقلانیت بود. وی با بیان این که ما به دنبال فرصت‌طلبی لحظه‌ای نیستیم تأکید کرد: ما نگاه دراز مدت داریم، رفت و آمدهایم هم بین کشورهای منطقه ایران انجام شده و در جریان است. الزاماً هم همه تحرکات اعلام نمی‌شود چرا که ما به تحرک بدون سر و صدا و جنجال معتقدیم. جابری انصاری گفت: شرایط منطقه شرایط حساسی است. برخی اوقات اقتضا می‌کند که خارج از نگاه دوربین‌ها تحرکات انجام شود. در

معاون وزیر خارجه تأکید کرد: هیچ ارتباط و مذاکره مستقیمی بین ایران و عربستان وجود ندارد و در موارد ضروری از مجاری دیپلماتیک و غیر مستقیم اقدام می‌شود. حسین جابری انصاری در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با آخرین تحولات مربوط به روابط قطر با کشورهای عربی و اقدامات ایران در این زمینه و احتمال انجام رایزنی و سفرهایی در این خصوص در دستور کار مقامات ایرانی، گفت: بلافاصله بعد از اتفاقی که در قطر افتاد ایران یک دیپلماسی فعال را در پیش گرفت. وزیر امور خارجه تماس‌های متعددی را با تعدادی از

دولت اعتدال برخلاف رقیبانش، پیروزی بر آنان را هدف سیاسی خود قرار نداده است. در منطق دولت اعتدال چنین رفتاری تنها به زایل شدن همستگی داخلی خواهد انجامید. از همین‌رو، رئیس‌جمهور روحانی در فدرالی پیروزی انتخاباتی خود مشارکت همگان را در انجام وظایف دولت در دومین دوره خود خواستار شد. در باور منتخب ملت، هنر یک سیاستمدار، تشخیص منافع بلندمدت واقعی کشور از حرکت‌های چرخشی و کاسیکارانهای است که تنها به اهداف کوتاه‌مدت با هزینه منافع ملی توجه دارد.

ادامه سرمقاله

منطقه رئیس‌جمهور روحانی با منتقدان خود حاوی چند پرسش اساسی در باره اعتبار ادعاهای آنان است؛ اینکه غایت ادعایان چیست؟ آیا به راستی این ادعاها واقعی است؟ آیا در نقد دولت اعتدال، تعریف آنان از مشکلات جاری و بیان راه‌حل‌ها مشروعیت لازم را دارد؟ به‌ویژه اینکه شما (منتقدان) چه اندازه در بروز این وضع مؤثر بودید؟ آیا شجاعت مسئولیت‌پذیری در مشکلات به‌جا مانده از گذشته را دارید؟ سرانجام اینکه به آنچه می‌گویند باور دارید؟

در نگاه دولت اعتدال، پیش‌شرط تعامل واقعی و منطبق بر اصول اخلاقی میان همه دیدگاه‌ها، روشن شدن اعتبار دعوی است که هنوز برای افکار عمومی تکلیف روشن ندارد. اتفاقاً مردم نیز با توجه به همین پرسش‌ها در ۲۹ اردیبهشت ۹۶ از میان مدعیان، باردیگر به رئیس دولت اعتدال رأی اعتماد دادند.

بنابراین مناقشه کنونی در صحنه سیاسی کشور دو سطح دارد: نخست، اعتبار رویکرد اعتدال با توجه به چارچوب نظری و کارنامه آن در راستای تعاریف روشن از اهدافش، دوم، منتقدانی که به‌رغم شکست انتخاباتی چندباره، به میزان اعتبار دعوی خود همچنان بی‌اعتنایی می‌کنند. از این‌رو در نگاه مردم، مخالفان دولت به‌جای حل پیچیدگی‌ها در خدمت به ایجاد اجماع بر سر اصول منافع مشترک، بر پیچیدگی اوضاع اجتماعی می‌افزایند. همین مهم سرز دولت اعتدال با مخالفانش را نزد افکار عمومی تعیین کرده است.

فرمانده کل ارتش:

## با هر تحرکی در طول شبانه روز به شدت برخورد خواهیم کرد

نوار مرزی غرب کشور حضور جدی دارد، هیچ تروریستی به خود جرات نزدیک شدن به مرزهای ایران اسلامی را نخواهد داد و با هر تحرکی در طول شبانه روز به شدت برخورد خواهیم کرد. بر اساس این گزارش، امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز در جریان بازدید امیر سرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش از مرزهای غربی کشور اظهار کرد: یگان واکنش سریع نیروی زمینی در این منطقه مأموریتی دارد و فرمانده کل ارتش برای ارزیابی توان دفاعی نیروهای واکنش سریع و بازدید تجهیزات به روز این نیروها به مناطق غربی کشور سرکشی کرد و ما آماده دستور از فرمانده کل ارتش هستیم.

راه مردم: فرمانده کل ارتش تصریح کرد: تا زمانی که ارتش جمهوری اسلامی ایران در نوار مرزی غرب کشور حضور جدی دارد، هیچ تروریستی به خود جرات نزدیک شدن به مرزهای ایران اسلامی را نخواهد داد و با هر تحرکی در طول شبانه روز به شدت برخورد خواهیم کرد. امیر سرلشکر عمادالله صالحی فرمانده کل ارتش صبح دیروز در بازدید از مرزهای غربی کشور از جمله مرز نفت شهر با تأکید بر اینکه اینجا فقط برای دفاع حضور نداریم، بلکه برای شکار نیز مستقر هستیم و به طور قطع هیچ خطری مرزهای غربی ما را تهدید نمی‌کند، اظهار کرد: داعش

## خروج نیروهای قطر از پایگاه آمریکایی در بحرین

همراه امارات، بحرین، مصر، دولت شرق لیبی، موریتانی، جزایر مالدیو و رئیس جمهوری فراری و مستعفی یمین با ادعای حمایت قطر از تروریسم و افراط گرایی و دخالت در امور داخلی دیگر کشورها، روابط سیاسی و دیپلماتیک خود را با دوحه قطع کرد.

کشورهای منطقه در آن فعالیت می‌کنند و مأموریت آنها نبرد با گروه‌های افراطی در خاورمیانه اعلام شده است. مسئولان بحرینی به فرماندهی پایگاه اعلام کرده اند که قطری‌ها ۴۸ ساعت فرصت دارند تا این پایگاه را ترک کنند. عربستان روز دوشنبه (۱۵ خرداد) به

راه مردم: حکومت بحرین روز گذشته، از نیروهای قطری مستقر در فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا در بحرین، خواست که این پایگاه را ترک کنند. به گزارش پایگاه خبری الیوم السایع، پایگاه فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا در بحرین قرار دارد که نظامیانی از

اول و سوم تیر ماه صورت می‌گیرد

## آغاز پیش فروش سه محصول جدید ایران خودرو

مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو از پیش فروش سه محصول جدید در روزهای اول و سوم تیر ماه خبر داد.

به گزارش ایکوپرس، مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو با اعلام این خبر گفت: پیش فروش سه محصول جدید پژو ۲۰۰۸، تندرپلاس و دناپلاس در روز پنجشنبه اول تیر ماه برای شماره کد ملی زوج و شنبه سوم تیر ماه برای شماره کد ملی فرد خواهد بود. مهندس هاشم یکه زارع با بیان این که هر کد ملی فقط قادر به ثبت نام یک دستگاه خواهد بود، اظهار کرد: امکانی در سامانه فروش اینترنتی ایجاد خواهد شد تا تمام مشتریان از فرصت یکسان برخوردار باشند، ضمن اینکه این ثبت نام فاقد امکان صلح است. مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به این که مبلغ پیش پرداخت برای محصول ۲۰۰۸ مبلغ ۶۰ میلیون تومان است، یادآور شد: نرخ سود مشارکت در این طرح ۱۵ درصد و نرخ سود انصراف نیز ۱۲ درصد است. وی گفت: متقاضیان برای اطلاع بیشتر



از جزئیات ثبت نام می‌توانند به سایت رسمی گروه صنعتی ایران خودرو به نشانی [www.ikco.ir](http://www.ikco.ir) مراجعه کنند.